



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2023

№ 79

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «519372624,07» заменить цифрами «517633312,04»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «551622930,03» заменить цифрами «549883618,00».

1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2023 год» цифры «399723243,86» заменить цифрами «397983931,83»

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2023 год» цифры «399618735,86» заменить цифрами «397879423,83»;

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)»

по графе «2023 год» цифры «54873250,99» заменить цифрами «55661766,82»

По строке «000 2 02 25599 00 0000 150 Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ» по графе «2023 год» цифры «11484,17» заменить цифрой «0,00»;

По строке «000 2 02 25599 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ» по графе «2023 год» цифры «11484,17» заменить цифрой «0,00»;

По строке «092 2 02 25599 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ» по графе «2023 год» цифры «11484,17» заменить цифрой «0,00»;

По строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» по графе «2023 год» цифры «33849218,76» заменить цифрами «34649218,76»;

По строке «000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «33849218,76» заменить цифрами «34649218,76»;

По строке «092 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «33849218,76» заменить цифрами «34649218,76»;

По строке «000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «149586073,29» заменить цифрами «147058245,43»;

По строке «000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «5274140,34» заменить цифрами «4787471,69»;

По строке «000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «5274140,34» заменить цифрами «4787471,69»;

По строке «092 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «5274140,34» заменить цифрами «4787471,69»;

По строке «000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции» по графе «2023 год» цифры «141433570,25» заменить цифрами «139392411,04»;

По строке «000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «141433570,25» заменить цифрами «139392411,04»;

По строке «092 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «141433570,25» заменить цифрами «139392411,04»;

По строке «Всего доходов» по графе «2023 год» цифры «519372624,07» заменить цифрами «517633312,04».

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского муниципального района, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов получаемых:

1) из областного бюджета»:

по строке «на 2023 год в сумме» цифры «399618735,86» заменить цифрами «397879423,83».

1.4 В приложении 3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-519372624,07» заменить цифрами «-517633312,04»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-519372624,07» заменить цифрами «-517633312,04»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-519372624,07» заменить цифрами «-517633312,04»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «-519372624,07» заменить цифрами «-517633312,04»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «551622930,03» заменить цифрами «549883618,00»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «551622930,03» заменить цифрами «549883618,00»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «551622930,03» заменить цифрами «549883618,00»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «551622930,03» заменить цифрами «549883618,00».

1.5. В приложении 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2023 год» цифры «388696776,69» заменить цифрами «386968948,83»;

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по графе «2023 год» цифры «383756620,23» заменить цифрами «382028792,37»;

По строке «Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе «2023 год» цифры «193252755,76» заменить цифрами «191892991,13»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310180170 100» по графе «2023 год» цифры «62427278,00» заменить цифрами «60689664,00»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310180170 200» по графе «2023 год» цифры «358680,00» заменить цифрами «357582,00»;

По строке «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03101S1950 200» по графе «2023 год» цифры «4631578,97» заменить цифрами «5010526,33»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 0310200000» по графе «2023 год» цифры «161474695,47» заменить цифрами «161593300,90»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310280150 100» по графе «2023 год» цифры «74965785,75» заменить цифрами «74534764,87»;

По строке «Возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310280160 600» по графе «2023 год» цифры «1562963,50» заменить цифрами «1691534,17»;

После строки «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 03102R3031 100» по графе «2023 год» цифры «7421400,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03102S1950 200» по графе «2023 год» цифры «421052,64»;

По строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования» 0310400000» по графе «2023 год» цифры «2408883,73» заменить цифрами «1922215,08»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310480100 200» по графе «2023 год» цифры «390269,00» заменить цифрами «363233,00»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0310480110 300» по графе «2023 год» цифры «1793443,73» заменить цифрами «1333811,08»;

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2023 год» цифры «78952507,18» заменить цифрами «78941023,01»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090001400 200» по графе «2024 год» цифры «220000,37» заменить цифрами «220001,37»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 4090001400 800» по графе «2024 год» цифры «79501,33» заменить цифрами «79500,33»;

По строке «Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 41900L5990 200» по графе «2023 год» цифры «11484,17» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «551622930,03» заменить цифрами «549883618,00».

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2023 год» цифры «406450985,82» заменить цифрами «404723157,96»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0701 0310180170 100» по графе «2023 год» цифры «62427278,00» заменить цифрами «60689664,00»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310180170 200» по графе «2023 год» цифры «358680,00» заменить цифрами «357582,00»;

По строке «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 03101S1950 200» по графе «2023 год» цифры «4631578,97» заменить цифрами «5010526,33»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310480100 200» по графе «2023 год» цифры «390269,00» заменить цифрами «363233,00»;

По строке «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702 0310280150 100» по графе «2023 год» цифры «74965785,75» заменить цифрами «74534764,87»;

По строке «Возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0702 0310280160 600» по графе «2023 год» цифры «1562963,50» заменить цифрами «1691534,17»;

По строке «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 03102S1950 200» по графе «2023 год» цифры «421052,64»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 073 1004 0310480110 300» по графе «2023 год» цифры «1793443,73» заменить цифрами «1333811,08»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2023 год» цифры «129912887,46» заменить цифрами «129901403,29»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 4090001400 200» по графе «2024 год» цифры «220000,37» заменить цифрами «220001,37»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 303 0113 4090001400 800» по графе «2024 год» цифры «79501,33» заменить цифрами «79500,33»;

По строке «Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0405 41900L5990 200» по графе «2023 год» цифры «11484,17» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «551622930,03» заменить цифрами «549883618,00».

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «61853167,72» заменить цифрами «61841683,55»;

По строке «0405 Сельское хозяйство и рыболовство» по графе «2023 год» цифры «249422,07» заменить цифрами «237937,90»;

По строке «0700 Образование» по графе «2023 год» цифры «413808959,41» заменить цифрами «412540764,05»;

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2023 год» цифры «198198974,86» заменить цифрами «196833226,86»;

По строке «0702 Общее образование» по графе «2023 год» цифры «155430846,53» заменить цифрами «155528399,32»;

По строке «1000 Социальная политика» по графе «2023 год» цифры «7746546,36» заменить цифрами «7286913,71»;

По строке «1004 Пенсионное обеспечение» по графе «2023 год» цифры «5433102,46» заменить цифрами «4973469,81»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «551622930,03» заменить цифрами «549883618,00».

1.8. В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского муниципального района:» по строке «на 2023 год в сумме» цифры «57378880,73» заменить цифрами «56831703,11».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И. Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В.Мельникова